
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정지원실

정책: 자치행정 역량강화

단위: 각종 시책사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 행정지원실

행정지원실 22,124,098 22,362,099 △238,001

국 24,848 29,848 △5,000

도 345,045 345,194 △149

군 21,754,205 21,987,057 △232,852

자치행정 역량강화 3,617,064 3,563,305 53,759

도 2,400 2,400 0

군 3,614,664 3,560,905 53,759

각종 시책사업 추진 153,480 149,451 4,029

자치행정 업무추진 34,555 35,005 △450

201 일반운영비 9,555 10,005 △450

01 사무관리비 9,555 10,005 △450

1)군정 동향 업무추진 매식비

3,150 0 3,150

1)급량비 6,405 10,005 △3,600

2)현안 업무추진 매식비 0 3,600 △3,600

7,000원*3명*150회

경정 0원

202 여비 20,000 25,000 △5,000

01 국내여비 20,000 25,000 △5,000

1)국내여비 20,000 25,000 △5,000

2)현안업무추진 0 5,000 △5,000경정 0원

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

1)컬러복사기 구입 5,000 0 5,0001식*5,000,000원

시책사업추진 21,539 17,060 4,479

201 일반운영비 15,039 13,560 1,479

01 사무관리비 6,639 5,160 1,479

1)충무계획 발간비 1,479 0 1,47987권*17,000원

203 업무추진비 6,500 3,500 3,000

03 시책추진업무추진비 6,500 3,500 3,000

1)부서 업무협의 지원(과목경정) 3,000 0 3,0003,000,000원

투명한 인사운영 2,992,934 2,943,204 49,730

세종사무소 운영 25,500 22,500 3,000

201 일반운영비 20,500 17,500 3,000

02 공공운영비 7,000 4,000 3,000

1)공공요금 및 제세 7,000 4,000 3,000

2)숙소 관리비 및 공공요금

7,000 4,000 3,000경정 7,000,000원

기간제근로자 부담금 2,834,018 2,787,288 46,730

101 인건비 2,834,018 2,787,288 46,730

04 기간제근로자등보수 2,834,018 2,787,288 46,730



부서: 행정지원실

정책: 자치행정 역량강화

단위: 투명한 인사운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)개별공시지가 조사(과목경정)

16,730 0 16,730

1)베이징 신안군 사무소 운영 및 관리(과목경정

) 30,000 0 30,000

8,365,000원*2명

30,000,000원

행정지원 편의도모 2,936,558 2,896,052 40,506

도 3,600 3,749 △149

군 2,932,958 2,892,303 40,655

일반행정 지원수행 798,717 763,062 35,655

공무원지원 업무추진 82,897 78,242 4,655

201 일반운영비 16,905 15,750 1,155

01 사무관리비 16,905 15,750 1,155

1)급량비 16,905 15,750 1,155

2)공무원지원 업무추진 매식비

9,240 8,085 1,155경정 7,000원*8명*165회

202 여비 65,992 62,492 3,500

01 국내여비 65,992 62,492 3,500

1)국내여비 65,992 62,492 3,500

2)공무원지원 업무추진 국내여비

21,000 17,500 3,500경정 50,000원*6명*70회

서무행정관리 365,783 360,783 5,000

201 일반운영비 210,283 205,283 5,000

01 사무관리비 157,423 152,423 5,000

1)근조기 제작비 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

주요행사 운영지원 89,970 63,970 26,000

201 일반운영비 80,970 60,970 20,000

01 사무관리비 15,970 5,970 10,000

1)민간인 표창패 제작 10,000 0 10,00050,000원*200명

03 행사운영비 65,000 55,000 10,000

1)각종 행사 추진(태극기 달기 운동 등)

15,000 5,000 10,000경정 15,000,000원

303 포상금 9,000 3,000 6,000

01 포상금 9,000 3,000 6,000

1)민간인 표창 시상품(태극기) 6,000 0 6,00030,000원*200명

직원 근무능률 증진 2,079,241 2,074,241 5,000

직원후생복지증진 288,440 283,440 5,000

303 포상금 31,000 26,000 5,000

01 포상금 31,000 26,000 5,000

1)직장동호회 지원 25,000 20,000 5,000경정 25,000,000원

예비군 육성지원 58,600 58,749 △149

도 3,600 3,749 △149

군 55,000 55,000 0



부서: 행정지원실

정책: 행정지원 편의도모

단위: 예비군 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예비군 육성지원 58,600 58,749 △149

도 3,600 3,749 △149

군 55,000 55,000 0

403 자치단체등자본이전 3,600 3,749 △149

도 3,600 3,749 △149

03 예비군육성지원자본보조 3,600 3,749 △149

1)향토방위예비군육성지원 3,600 3,749 △1493,600,000원

도 3,600 3,749 △149

주민행정 편의도모 456,470 462,043 △5,573

성과중심의 행정혁신 추진 36,230 31,820 4,410

민간협력 업무추진 32,730 16,820 15,910

201 일반운영비 17,730 6,820 10,910

01 사무관리비 17,730 6,820 10,910

1)행정혁신 자료구입(과목경정)

10,000 0 10,000

1)급량비 7,730 6,820 910

2)민간협력 업무추진 매식비

2,730 1,820 910

4분기*2,500,000원

경정 7,000원*3명*130회

202 여비 15,000 10,000 5,000

01 국내여비 15,000 10,000 5,000

1)국내여비 15,000 10,000 5,000

2)민간협력 업무추진 국내여비

15,000 10,000 5,000경정 50,000원*3명*100회

지역협력 업무추진 3,500 15,000 △11,500

202 여비 3,500 15,000 △11,500

01 국내여비 3,500 15,000 △11,500

1)국내여비 3,500 15,000 △11,500

2)지역협력 업무추진 국내여비

3,500 15,000 △11,500경정 3,500,000원

사회및민간단체지원협력 420,240 430,223 △9,983

민간단체 지원협력 및 향우회 44,580 41,580 3,000

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

1)자매결연시군 교류 협력(과목경정)

3,000 0 3,0003,000,000원

사회단체 보조금 지원 0 700 △700

201 일반운영비 0 700 △700

01 사무관리비 0 700 △700

1)운영수당 0 700 △700

2)사회단체보조금지원심의위원참석수당

0 700 △700경정 0원



부서: 행정지원실

정책: 주민행정 편의도모

단위: 사회및민간단체지원협력 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민자치센터 활성화 79,685 68,685 11,000

201 일반운영비 79,685 68,685 11,000

01 사무관리비 79,685 68,685 11,000

1)자치센터 운영비 64,600 53,600 11,000경정 64,600,000원

지역공동체 의식 함양 단체 지원 98,000 121,283 △23,283

301 일반보상금 33,500 55,283 △21,783

04 자율방범대원운영비 33,500 55,283 △21,783

1)자율방범대 운영비 지원(과목경정) 0 55,283 △55,283

1)자율방범대 근무자 매식비(과목경정)

20,000 0 20,000

1)자율방범대 근무자 피복비(과목경정)

13,500 0 13,500

0원

20,000,000원

13,500,000원

307 민간이전 64,500 66,000 △1,500

02 민간경상사업보조 44,500 46,000 △1,500

1)범죄피해자 생활지원 사업

13,500 15,000 △1,500경정 13,500,000원

평생학습체제 구축 134,000 139,000 △5,000

국 10,000 15,000 △5,000

도 55,000 55,000 0

군 69,000 69,000 0

평생학습체제 구축 134,000 139,000 △5,000

국 10,000 15,000 △5,000

도 55,000 55,000 0

군 69,000 69,000 0

수산계고교 특성화 10,000 15,000 △5,000

국 10,000 15,000 △5,000

308 자치단체등이전 10,000 15,000 △5,000

국 10,000 15,000 △5,000

08 교육기관에대한보조 10,000 15,000 △5,000

1)수산계고교 특성화 프로그램 지원

10,000 15,000 △5,000경정 10,000,000원

국 10,000 15,000 △5,000

이장자녀 등 학자금지원 14,000 14,000 0

301 일반보상금 14,000 14,000 0

02 장학금및학자금 14,000 14,000 0

1)이장자녀 등 학자금 지원 14,000 14,000 01,000,000원*14명

고등교육 재정 지원 2,082,306 2,625,043 △542,737

도 124,901 124,901 0

군 1,957,405 2,500,142 △542,737

인적자원 개발 및 교육지원 2,082,306 2,625,043 △542,737

도 124,901 124,901 0

군 1,957,405 2,500,142 △542,737



부서: 행정지원실

정책: 고등교육 재정 지원

단위: 인적자원 개발 및 교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교육복지 업무추진 10,663 9,800 863

201 일반운영비 10,170 2,100 8,070

01 사무관리비 10,170 2,100 8,070

1)문해교실 운영에 따른 소용되는 수용비(과목

경정) 1,800 0 1,800

1)문해교실 강사료(과목경정) 8,200 0 8,200

1)급량비 170 2,100 △1,930

2)교육복지 업무추진 매식비 170 2,100 △1,930

1,800,000원

8,200,000원

경정 170,000원

202 여비 493 7,700 △7,207

01 국내여비 493 7,700 △7,207

1)국내여비 493 7,700 △7,207

2)교육복지 업무추진 국내여비

493 7,700 △7,207경정 493,000원

명문학교 육성 1,658,078 2,198,078 △540,000

308 자치단체등이전 1,374,058 1,914,058 △540,000

08 교육기관에대한보조 1,374,058 1,914,058 △540,000

1)고등학교 방과후 학교지원 0 80,000 △80,000

1)학교승마부 지원 0 40,000 △40,000

1)사나래 윈드오케스트라 지원 0 20,000 △20,000

1)학생 오케스트라 지원 0 10,000 △10,000

1)EBS 교재비 지원 0 60,000 △60,000

1)기숙형 공립고 지원 0 120,000 △120,000

1)원어민 영어 보조교사 지원 0 180,000 △180,000

1)고등학교 아침식사비 지원 0 30,000 △30,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

학교급식친환경농산물식재료지원 560 4,160 △3,600

201 일반운영비 560 4,160 △3,600

01 사무관리비 560 4,160 △3,600

1)일반수용비 0 3,600 △3,600

2)학교급식 친환경농산물 농약잔류 검사비

0 3,000 △3,000

2)안전성검사용 식재료구입비 0 600 △600

경정 0원

경정 0원

전자지방정부 역량 강화 2,789,815 2,168,871 620,944

국 14,848 14,848 0

도 159,144 159,144 0

군 2,615,823 1,994,879 620,944

전자지방정부 구현 950,296 937,727 12,569

국 10,276 10,276 0

군 940,020 927,451 12,569

전산통신 업무추진 19,914 16,595 3,319

201 일반운영비 4,914 4,095 819

01 사무관리비 4,914 4,095 819



부서: 행정지원실

정책: 전자지방정부 역량 강화

단위: 전자지방정부 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)급량비 4,914 4,095 819

2)전산통신 업무추진 매식비

4,914 4,095 819경정 7,000원*6명*117회

202 여비 15,000 12,500 2,500

01 국내여비 15,000 12,500 2,500

1)국내여비 15,000 12,500 2,500

2)전산통신 업무추진 국내여비

15,000 12,500 2,500경정 50,000원*6명*50회

행정정보시스템 운영 589,438 580,188 9,250

201 일반운영비 66,004 65,504 500

01 사무관리비 5,200 4,700 500

1)새올시스템 이용 활성화 우수기관(포상금)

500 0 500500,000원

403 자치단체등자본이전 93,434 84,684 8,750

02 공기관등에대한대행사업비 93,434 84,684 8,750

1)통합정보자원관리시스템 교체 사업

8,750 0 8,7508,750,000원

주민 정보환경 구축 311,951 81,951 230,000

국 4,572 4,572 0

도 9,144 9,144 0

군 298,235 68,235 230,000

정보화마을 운영 36,519 6,519 30,000

403 자치단체등자본이전 30,000 0 30,000

02 공기관등에대한대행사업비 30,000 0 30,000

1)정보화마을 홈페이지 개선사업 30,000 0 30,00030,000,000원

홈페이지 서비스 고도화 244,000 44,000 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

1)소통과 접근이 용이한 홈페이지 개편

200,000 0 200,000200,000,000원

행정정보통신 안정 운영 787,518 723,518 64,000

고속행정정보망 운영 401,368 337,368 64,000

201 일반운영비 401,368 337,368 64,000

01 사무관리비 64,000 0 64,000

1)보건진료소 행정망 구축 64,000 0 64,00064,000,000원

주민 정보서비스 제공 732,950 418,575 314,375

도 150,000 150,000 0

군 582,950 268,575 314,375

마을행정방송시스템 운영 406,150 101,150 305,000

401 시설비및부대비 315,000 10,000 305,000



부서: 행정지원실

정책: 전자지방정부 역량 강화

단위: 주민 정보서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 315,000 10,000 305,000

1)장산 앤두마을 행정방송 시설(과목경정)

5,000 0 5,000

1)마을행정방송시스템 구축(지도, 비금, 도초)

300,000 0 300,000

5,000,000원

300,000,000원

무선인터넷 이용격차 해소사업 25,000 15,625 9,375

402 민간자본이전 25,000 15,625 9,375

01 민간자본사업보조 25,000 15,625 9,375

1)무선인터넷 이용격차 해소사업

25,000 15,625 9,375경정 25,000,000원

행정운영경비(행정지원실) 10,107,785 10,507,785 △400,000

인력운영비 10,017,085 10,417,085 △400,000

인력운영비 10,017,085 10,417,085 △400,000

303 포상금 2,048,819 2,448,819 △400,000

02 성과상여금 2,048,819 2,448,819 △400,000

1)성과상여금 2,048,819 2,448,819 △400,000경정 2,048,819,000원

재무활동(행정지원실) 100 0 100

보전지출 100 0 100

보전지출 100 0 100

802 반환금기타 100 0 100

02 시ㆍ도비보조금반환금 100 0 100

1)5.18 민주유공자 생계지원 100 0 100100,000원


